UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024

  V/v tổ chức Cuộc thi cơ sở y tế

xanh sạch đẹp toàn quốc lần thứ I

Kính gửi:

 - Các bệnh viện tuyến tỉnh;

 - Trung tâm y tế các huyện, thành phố;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

 - Trường Cao đẳng Y tế;

 - Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm,

Thực phẩm.

Thực hiện Kế hoạch số 823/KH-BYT ngày 04/7/2024 của Bộ Y tế về việc

tổ chức Cuộc thi “Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp” lần thứ I.

Sở Y tế hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện, như sau:

         1. Đối tượng dự thi:

- Các bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trường Cao đẳng Y tế;

- Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm;

- Trung tâm y tế các huyện, thành phố.

- Các trạm y tế xã, thị trấn( mỗi Trung tâm Y tế huyện, thành phố lựa

chọn đăng ký 02 trạm y tế xã, thị trấn đăng ký dự thi vòng1)

           Các đơn vị dự thi gửi công văn đăng ký tham gia Cuộc thi toàn quốc( Tên

đơn vị, địa chỉ, số điện thoại, họ và tên Giám đốc/Trưởng trạm) về Sở Y tế

trước ngày 10/8/2024

            2. Nội dung Cuộc thi:

             Đánh giá thực hiện Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ Tiêu chí cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp.

             3.Thời gian thi Vòng 1 ( tại tỉnh Lạng Sơn từ ngày 15/8/2024 đến

ngày 31/12/2024 ), các cơ sở y tế tham gia dự thi:

   - Tự chấm điểm kết quả thực hiện theo Bộ tiêu chí Cơ sở y tế Xanh -

Sạch - Đẹp trong Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế.

   - Quay 01 video (thời lượng từ 7 đến 10 phút) về thực tế thực hiện Bộ

tiêu chí Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp và các sáng kiến cải tiến Xanh - Sạch -

Đẹp, hiệu quả từ việc áp dụng các sáng kiến đó (nếu có sáng kiến).

- Thực hiện đánh giá thực tế thông qua hình thức: Mời người bệnh/người

nhà người bệnh/người đến thăm khám, làm việc tại cơ sở y tế quét QR-code

khảo sát đánh giá chất lượng Xanh - Sạch - Đẹp của cơ sở y tế.

- Gửi kết quả bản tự chấm điểm và video trên về Sở Y tế trước ngày

01/01/2025.

 3. Sở Y tế tổ chức đánh giá từ ngày 02/01/2025 đến 20/01/2025: tổng

hợp lựa chọn 01 cơ sở y tế tuyến tỉnh; 01 cơ sở y tế tuyến huyện, 01 cơ sở y tế

tuyến xã có số điểm cao nhất để tham gia thi toàn quốc (Vòng 2) đăng ký với

Ban tổ chức Cuộc thi do Bộ Y tế tổ chức trước ngày 31/01/2025.

         4. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: xây dựng kế hoạch tuyên truyền

về Cuộc thi cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp lần thứ 1 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Đề nghị đơn vị triển khai  thực hiện Cuộc thi cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp

lần thứ I đảm bảo tiến độ thời gian và yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Công đoàn Ngành;

- Các phòng trực thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(TNH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2024-07-12T10:44:37+0700
	Hoàng Xuân Trường

		2024-07-12T11:28:04+0700

		2024-07-12T11:28:04+0700

		2024-07-12T11:28:04+0700